本次交易上市公司主要以发行股份的方式支付对价，其中发行股份支付对

价比例占总交易金额的 90.57%，交易对方将优先以上市公司发行的股份进行补

偿。因此，本次交易未来发生现金补偿的可能性较低。

4、业绩承诺方信用情况良好

本次交易中，业绩承诺方均为畅元国讯管理层股东或者具备丰富投资经验

的财务投资者，积累较强的经济实力，并在行业内具有一定的知名度。截至报

告书签署日，上述业绩承诺方最近五年内不存在违反诚信的情况，包括但不限

于未按期偿还大额债务、未履行承诺等失信情况。因此，业绩承诺方违反业绩

补偿义务的风险较小。

5、业绩承诺方连带责任

厦门安妮股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

1-1-1-79

根据交易各方签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》：本次交易补

偿义务人应分别、独立地承担协议约定的补偿金额或回购金额；但是补偿义务

人整体应就其各自的承诺补偿义务和股权回购义务对上市公司承担连带责任。

本次交易的业绩承诺方为六名自然人，其对于本次交易的业绩补偿义务承担连

带责任，如果未来少数业绩承诺方出现资信情况恶化等不利因素，连带责任约

定可有效的降低上述不利因素对本次交易的交易对方整体业绩补偿能力造成的

不利影响。

6、独立财务顾问、会计师和评估师核查意见

经核查交易双方签署的资产购买协议、交易对方声明及访谈记录，以及畅

元国讯平台运营数据、合同协议等资料，独立财务顾问、会计师和评估师认为：

就标的公司业绩高速增长的经营风险，本次交易不仅做出了相匹配的业绩

补偿安排，而且还设置了跨越式增长年度设置附加业绩补偿机制和非主营业务

补偿机制，这些措施已充分考虑了畅元国讯的经营风险，有利于保护上市公司

及中小股东的权益。

标的公司畅元国讯已建立了“版权家”、“华云音乐”和“就爱就玩”等互联网

版权服务平台，业绩发展趋势逐步向好；在阅读领域、游戏领域、音乐领域、

视频领域和动漫领域等数字互联网版权领域基本实现了全覆盖，业绩拓展情况

良好；业绩承诺方信用情况良好，能够保证业绩承诺的履行。因此，畅元国讯

2016-2018 年业绩承诺具有可实现性。

由于本次交易设置了交易对方作出高于市场一般业绩补偿的安排，交易对

方股份锁定期限与业绩补偿期限匹配，且主要为股份补偿，同时业绩承诺方信

用情况良好且承担连带责任，因此本次交易业绩补偿实施的保障措施比较充分。

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

按交易价格计算，本次交易前后各方的持股数量及持股比例如下：

序号 股东名称 发行完成前 发行完成后

厦门安妮股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

1-1-1-80

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 林旭曦 76,303,439 26.09% 76,303,439 18.97%

2 张杰 27,516,492 9.40% 27,516,492 6.84%

3
上市公司原其他

股东
188,680,069 64.51% 188,680,069 46.90%

4 杨超 -- -- 38,472,252 9.56%

5 雷建 -- -- 17,693,838 4.40%

6 陈兆滨 -- -- 4,062,455 1.01%

7 鲁武英 -- -- 2,743,838 0.68%

8 毛智才 -- -- 1,754,587 0.44%

9 江勇 -- -- 674,841 0.17%

10
配套募集资金认

购对象
-- -- 44,404,973 11.04%

合计 292,500,000 100.00% 402,306,784 100.00%

注：发行前后原股东持股数量为截至 2016 年 4 月 29 日的数据，其中林旭曦持股中 675 万股已质押。

本次交易前，上市公司总股本为 292,500,000 股，张杰、林旭曦持有上市公

司 103,819,931 股，持股比例为 35.49%，为上市公司控股股东；本次交易完成并

配套募集资金发行完成后，张杰、林旭曦持有上市公司 103,819,931 股，持股比

例为 25.81%，仍为上市公司控股股东。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变化。

六、本次交易构成重大资产重组

本次交易标的资产为畅元国讯 100%股权，根据上市公司财务数据、畅元国

讯 100%股权价格以及相关财务数据情况，相关计算指标及占比情况如下：

单位：万元

项目 畅元国讯 安妮股份 占比

资产总额 113,800.00 64,746.61 175.76%

营业收入 5,978.36  43,568.31 13.72%

资产净额 113,800.00 36,391.07 312.71%

厦门安妮股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

1-1-1-81

注：1、安妮股份的资产总额、资产净额（归属于母公司的所有者权益）和营业收入取自经审计的 2015

年 12 月 31 日合并资产负债表和 2015 年度合并利润表；畅元国讯的资产总额、资产净额指标均根据《重